
Růžové květy jabloní – ta barva, ta mě okouz-
lila… – svou krásou ještě více podtrhují slav-
nostní náladu svátečních dnů, kterých máme
v máji několik. První májový den patří oslavám
Svátku práce, 5. května si připomínáme společ-
ně s Květnovým povstáním českého lidu i osvo-
bození naší obce, 8. května slavíme Den osvo-
bození od fašismu.
Pohyblivý svátek – Den matek letos připadá na
9. května, u nás se poprvé slavil v roce 1923 jako
výraz úcty k ženám, které daly život druhým.
Maminkám přejeme i my, slovy básníka

Tvůj úsměv

Tvůj úsměv když vidíme, maminko,
i kdyby velký mráz byl,
ten úsměv jako sluníčko,
vždy by nás potěšil.

Jen dál se, maminko, usmívej,
zvláště v den svého svátku,
na nás se s láskou zadívej,
kytičku dáme ti na památku.

Kytičku fialek prostou,
srdíčko tvé ať potěší,
v zahrádce u nás rostou,
přijmi je z lásky od dětí.

Vítězslav Závada, člen Literárního klubu
Petra Bezruče ve Frýdku–Místku

KVĚTEN 1999



O B E C N Í  Z A S T U P I T E L S T V O

1. Bere na vědomí:
a) kontrolu usnesení z II. zasedání OZ
b) informaci o jednání obecní rady

2. Schvaluje:
a) návrhovou komisi ve složení: Z. Šlechtová, Ing. J.
Menšík

b) ověřovatele zápisu: Ing. P. Tobolík, Ing. V. Balcar

c) program hlavních činností v Obci Kunčice pod
Ondřejníkem na rok 1999

d) rozpočet obce na rok 1999: příjmy: 13 334 100 Kč
financování: 3 322 500 Kč

výdaje: 16 656 600 Kč

e) žádost o poskytnutí meziúvěrů ze stavebního
spoření obce ke smlouvám č. 1631663702, č.
1631663307 a č. 1631663606.

f) zajištění (ručení) meziúvěrů ze stavebního spo-
ření budovou Domu s pečovatelskou službou
čp. 311, která je v majetku obce

g) bezúplatný převod p. č. 3522 vodní plocha o vý-
měře 126 m2 (v k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem) ve
vlastnictví s. p. Vítkovice do majetku Obce Kunčice
pod Ondřejníkem

h) bezplatné převedení knihoven v obci do majetku
Obce Kunčice pod Ondřejníkem

V Kunčicích pod Ondřejníkem 29. 4. 1999

Ing. Tomáš Hrubiš, v. r., starosta obce
Oldřich Harabiš, v. r., zástupce starosty
návrhová komise: 
Zdenka Šlechtová, v. r.
Ing. Jaroslav Menšík, v. r.

SCHVÁLEN¯ ROZPOâET OBCE KUNâICE
POD OND¤EJNÍKEM NA ROK 1999

P Ř Í J M Y
oddíl, název částka Kč

1111 daň z příjmů fyz. os. ze závisl. čin. . . . . . . 1 700 000
1112 daň z příjmů ze sam. výděleč. čin. . . . . . . 1 600 000
1121 daň z příjmů právnických osob.  . . . . . . . 2 200 000
1122 daň z příjmů práv. osob za obce  . . . . . . . . . 283 500
1311 správní poplatky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90 000

1332 popl. za vypouštění škodlivých látek  . . . . . . . 3 400
1334 odvod za odnětí zemědělské půdy  . . . . . . . . 10 000
1335 popl. za odnětí lesní půdy  . . . . . . . . . . . . . . . . 1 000
1341 poplatky ze psů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 000
1342 rekreační poplatek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 000
1343 užívání veřejného prostranství  . . . . . . . . . . 106 000
1344 poplatek ze vstupného  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
1345 ubytovací kapacita  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 000
1511 daň z nemovitostí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 680 000
3201 příjmy z prodeje akcií  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 680 000
4112 plánované dotace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 429 500
4122 neinv. přijaté dotace od regionů  . . . . . . . . . . 629 00
1031 pěstební činnost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90 000
2310 pitná voda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540 000
3111 předškolní zařízení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 600
3143 školní družina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 000
3313 kino  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 000
3319 kultura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 000
3349 obecní noviny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 000
3612 nájemné byty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80 000
3632 hřbitov, smuteční obř. síň, urnový háj  . . . . . 12 000
3633 příspěvky na inž. sítě  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 000
3639 nájem nebyt. prostor, pozemků, prodej

pozemků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 837 800
3722 odpad  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292 100
4314 pečovatelská služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78 900
6171 činnost místní správy  . . . . . . . . . . . . . . . . 2 335 800
6310 úroky a dividendy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 000
6409 ostatní činnosti (dobývací prostor)  . . . . . . 290 000

příjmy celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 334 100

F I N A N C O V Á N Í
položka název
8115 zůstatek na běžném účtu  . . . . . . . . . . . . . . . 979 700
8123 dlouhodobé přijaté půjčky  . . . . . . . . . . . . 2 772 400
8124 splátky dlouhodob. přijatých půjč  . . . . . —369 600
8126 aktivní dlouhodobé operace (staveb. spoř.)  . . —60 000

financování celkem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 322 500

V Ý D A J E
oddíl, název částka Kč
1031 lesnická pěstební činnost . . . . . . . . . . . . . . . . 53 200
2212 silnice, MK včetně zimní údržby  . . . . . . . 1 012 800
2310 pitná voda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 553 100
2321 odvádění a čištění odpadních vod  . . . . . . . 157 000
3111 mateřské školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 440 600
3113 základní škola  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 436 500
3313 kino  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 000
3314 činnost knihovnictví  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74 000
3319 záležitosti kultury  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141 400

OBECNÍ NOVINY STRANA 2 KVĚTEN 1999

obecní úřad informuje☞☛ ☞☛
U S N E S E N Í

Z III. ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA V KUNâICÍCH POD OND¤EJNÍKEM
KONANÉHO DNE 29. 4.1999 V 18 HODIN



OBECNÍ NOVINY STRANA 3 KVĚTEN 1999

3349 zálež. sdělovacích prostředků (ON)  . . . . . . . 46 200
3612 bytové hospodářství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 000
3631 veřejné osvětlení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204 400
3632 hřbitov, urnový háj, smuteční obř. síň  . . . . . 38 200
3633 výst. a údržba míst. inž. sítí – plyn . . . . . . 4 368 200
3635 územní plánování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 000
3639 komunální služby a územní rozvoj  . . . . . 1 577 300
3641 rozhlas, televize  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 000
3721 sběr nebezpečných odpadů . . . . . . . . . . . . . . 50 000
3722 sběr komunálních odpadů . . . . . . . . . . . . . . 650 500
3745 péče o vzhled obce a veřejná zeleň . . . . . . . . 16 000
4179 dávky sociální pomoci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 500
4180 dávky zdravot. postiženým občanům  . . . . . . 4 000
4199 ostaní dávky povahy soc. zabezpečení . . . . . . 8 000
4314 pečovatelská služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240 700
5512 požární ochrana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 500
6112 místní zastupitelské orgány . . . . . . . . . . . . . 690 900
6171 činnost místní správy  . . . . . . . . . . . . . . . . 2 278 000
6409 ostatní činnosti – příspěvky . . . . . . . . . . . . . 177 600

výdaje celkem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 656 600
VÍTÁNÍ OBâÁNKÒ

Dne 10. dubna 1999
jsme slavnostně přivítali
do svazku naší obce tyto
nové občánky:

Petra Pustku,
Jarmilu Drongovou,
Marka Macuru.

— obecní úřad —

obecní úřad informuje☞☛ ☞☛

KAM V KUNâICÍCH ZA KULTUROU?

NENECHTE SI UJÍT PŘEDSTAVENÍ

MUÎI NESTÁRNOU
ZVEME VÁS V SOBOTU 22. KVĚTNA 1999
V 18.00 HODIN DO SÁLU NA HUŤAŘSTVÍ

na procházku kouzelným světem operety
a jiskřivým světem muzikálu s melodiemi,

které nestárnou stejně jako muži …

V hudebně zábavném pořadu, který je malým představením v dekoraci a kostýmech, uslyšíte
oblíbené melodie, spolu s humorným vyprávěním o lásce a manželství v podání sólistů

moravskoslezských divadel Sylvy Pivovarčíkové, Petry Stoklasové, Jiřího Halamy, Evžena Trupara
za doprovodu malé kapely s průvodním slovem Aleny Bastlové

Vstupné 35 Kč
Kulturní komise při OÚ

Mnoga ljeta zdrávi byli,
mnoga ljeta Ïivijó…
V květnu oslaví svá významná jubilea tito občané:

95.  Filomena Peterková, čp. 494
86.  Anna Světlíková, čp. 86
86.  Marie Štůralová, čp. 267
86.  Marta Blažková, čp. 535
83.  Robert Michna, čp. 81
83.  Oldřich Šmiřák, čp. 225
83.  Oldřich Šrubař, čp. 669
81.  Marcela Slaninová, čp. 421
81.  Anna  Kokešová, čp. 560
75.  Jindřiška Daňková, čp. 254
75.  PhDr. Karel Jurek, čp. 204
65.  Vladimír Maralík, čp. 628
60.  Terezie Kuřecová, čp. 383

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, lásky
a optimismu do dalších let života.

V měsíci dubnu oslavil své 60. narozeniny
pan Zdeněk Konvička

z Kunčic pod Ondřejníkem, č. p. 479.
Blahopřejeme.

OZNÁMENÍ
Výsledky sběru nebezpečného, velkoobjemového

odpadu a železného šrotu budou zveřejněny v příš-
tím čísle Obecních novin. — obecní úřad —



OBECNÍ NOVINY STRANA 4 KVĚTEN 1999

OCHRANN¯ LETECK¯
ZÁSAH PROTI PILATKÁM
Na doporučení odborných pra-

covníků Výzkumného ústavu les-
ního hospodářství a myslivosti,
pracoviště Znojmo a Frýdek–Mís-
tek a na základě požadavku zá-
stupců některých vlastníků
a správců lesů bude v letošním
roce znovu proveden ochranný
letecký zásah proti pilatkám (Pris-
tiphora abietina, Pachynematus
scutellatus), silně škodícím ze-
jména na mladších smrkových
porostech. Poškození se projevuje
žírem jehlic housenicemi, hlavně
ve vrcholových částech jednotli-
vých stromů. Obdobný letecký
chemický zásah byl proveden již
v loňském a předloňském roce
s velmi dobrým výsledkem.
Vzhledem k druhu škůdce a roz-
sahu jím způsobené kalamity je
nezbytné, aby se zásah opakoval
v průběhu několika po sobě ná-
sledujících roků. Letecký ochran-
ný zásah bude směrován do smr-
kových porostů s kalamitním roz-
šířením pilatek, a to na území
okresů Frýdek–Místek (převažují-
cí plocha zásahu), Karviná, Nový
Jičín, Opava a v územní působ-
nosti Magistrátu města Ostravy.
Provedení leteckého zásahu se
předpokládá, s ohleden na vývoj
počasí, v období od 10. do 20.
května, a to na celkové ploše
zhruba 4000 ha, speciálním vrtul-
níkem a dvěma plošníky. Přesné
termíny leteckého chemického
zásahu v jednotlivých lokalitách
(podle vývoje škůdce), po jejich

stanovení pracovníky výzkumné-
ho ústavu, oznámí provádějící le-
tecká firma příslušným městským
a obecním úřadům nejméně 24
hodin předem.

Pro chemický zásah bude jako
účinný přípravek použit TREBON
10 F, který je uveden v seznamu
registrovaných prostředků na
ochranu rostlin, není klasifikován
jako jed nebo žíravina ve smyslu
nařízení vlády č. 192/1998 Sb.,
o jedech a některých jiných lát-
kách škodlivých zdraví. Podle
účinku na včely se však jedná
o přípravek škodlivý pro včely.
Nosnou látkou na bázi rostlinné-
ho oleje je DEDAL 90 EC, rovněž
schválený a neklasifikovaný.
Vzhledem k tomu, že pro leteckou
likvidaci pilatek nelze použít jiný
účinný přípravek, bude chemický

zásah prováděn za neustálého
kontaktu s příslušnými městský-
mi a obecními úřady a s včelaři,
aby bylo možno vyhnout se sta-
novištím včelstev, případně drá-
hám hromadného letu včel.

Do lesních komplexů, vyznače-
ných výstražnými tabulkami,
bude po nezbytně nutnou dobu
zakázán nejen vstup, ale i prová-
dění těžební a pěstební činnosti,
případně sběru lesních plodů
a veškerého použití v lese (např.
sběr šišek, klestu apod.).

Od úspěšně provedeného letec-
kého ochranného zásahu se oče-
kává likvidace kalamitního stavu
pilatek a následné snížení škod na
smrkových porostech na mini-
mum.

Okresní úřad Frýdek–Místek
referát životního prostředí

OBVODNÍ ODDùLENÍ POLICIE âESKÉ
REPUBLIKY INFORMUJE

V měsíci březnu letošního roku došlo v obci k 11
trestným činům, které byly všechny majetkového
charakteru, kdy se jednalo o jeden trestný čin kráde-
že dřeva, 1´ krádež motorového vozidla, 1´ vloupání
do osobního automobilu a krádež autorádia a 8
trestných činů krádeží vloupáním do víkendových
chat v různých částech obce, kde byly odcizeny
různé předměty a části zařízení, dále z těchto víken-
dových chat byly odcizeny potraviny, alkohol, elek-
trický ruční šlehač, holicí strojky, keramické talíře,
spací pytle, dámská větrovka, turistické batohy, ba-

revný televizor, elektrická ruční vrtačka, motorová
pila, kapesní nůž, elektrická varná konvice a ručníky.

Za stejné období na úseku přestupků došlo pouze
k jednomu zadržení řidiče, který řídil svůj osobní
automobil po předchozím požití alkoholických ná-
pojů a k požáru hospodářské budovy u rodinného
domku.

Na úseku dopravních nehod za únor 1999 došlo
k 5 nehodám, při kterých dvě osoby utrpěly těžké
zranění a jedna osoba zranění lehké. U dalších
dvou dopravních nehod došlo pouze k hmotné
škodě na motorových vozidlech.

mjr. JUDr. Čeněk Šrubař

I N S TA L AT É R S T V Í
Volný Josef, Školská 1359, Frenštát pod Radhoštěm

tel. 0603 520 313
IČO: 42024790,

Bank. spoj.: ČsSP 4580351—808/0800
Privat: Volný Josef, Trojanovice 688

PROVÁDÍ MONTÁŽE A REKONSTRUKCE
TOPENÍ
VODY

ODPADY
PLYN

Materiál: topení – měď, železo, plast. • voda – měď, plast
Materiál dodáváme za výhodné ceny anebo vlastní

Opravy topení, vody účtujeme 130 Kč/hod.
SMLUVNÍ CENY



OBECNÍ NOVINY STRANA 5 KVĚTEN 1999

➲ K prověření dovedností
v užití cizího jazyka byla uspořá-
dána Olympiáda v německém ja-
zyce. 53 děvčat a chlapců z 5.–9.
roč. soutěžilo o vítězství v třídních
kolech. Nejúspěšnější byli: Marti-
na Grebíková, Adéla Parmová,
Dagmar Zátopková, Alžběta Mar-
ková, Natálie Petrovská a Radka
Blažková.

➲ V průběhu měsíce března
proběhla na naší škole písemná
soutěž v anglickém jazyce nazva-
ná „Pobavte se s angličtinou“.

Na prvním stupni soutěžili žáci
5. ročníku, kteří prokazovali své
znalosti nejen v gramatice, ale
i svou schopnost umět pohotově
řešit rébusy, kvízy atd. Na prvním
a druhém místě skončily se stej-
ným počtem bodů žákyně Andrea
Pilmajerová a Lenka Machálková.

Na druhém stupni byla nároč-
nost odstupňována podle délky
výuky anglického jazyka, tj. od 6.
po 9. ročník. Žáci prokazovali své
schopnosti v porozumění nezná-
mému textu, přiřazování obrázků
k textům, vytvoření uceleného
příběhu z rozstříhaného textu, vy-
hledávání slovní kategorizace atd.

Výsledky soutěže školního kola:

6. třída – 1. místo Martina
Kuchařová

7. třída – 1. místo Petr Kovalský
8. třída – 1. místo Veronika

Tobolová
9. třída – 1. místo Jana Klimešová

Blahopřejeme – Congratulations!

➲ Český svaz ochránců příro-
dy ZO v Kunčicích pod Ondřejní-
kem Ekocentrum Ondráš vyhlásil
III. ročník výtvarné soutěže a I.
ročník literární soutěže se zamě-
řením na ochranu životního pro-
středí. K datu 16. 4. t. r. byly sou-
těžní práce vyhodnoceny. Porota
složená z členů učitelského sboru
a zástupců ZO ČSOP Kunčice pod
Ondřejníkem určila následující
pořadí soutěžících dle kategorií:

ČÁST LITERÁRNÍ
celkem 30 prací žáků ZŠ

I. kategorie
1. místo: Šimon Kořený
2. místo: Adam Sladký 

II. kategorie
1. místo: Daniel Šenk
2. místo: Michal Henzl
3. místo: Monika Řezníčková

III. kategorie
1. místo: Lucie Šigutová, 

Pavel Majerek
2. místo: Michaela Mališová,

Jana Čechová, Petr Kokeš
3. místo: Martina Kuchařová,

Alena Daníčková

Část výtvarná

Mateřské školy:
1. místo: Štěpánka Hrubišová – 

Denisa Rybářová
2. místo: Kristýna Vyroubalová,

Lukáš Borák – Vít Ševeček
3. místo: Vendula Tymlová –

Josefína Kořená

I. stupeň ZŠ: (1. – 4. ročník)
1. místo: Sylva Kokešová –

Markéta Uřinovská
2. místo: Michal Majer –

Martin Krkoška –
Miroslav Kaháhek

3. místo: Jakub Křenek, Jan Steiner

II. stupeň ZŠ:
1. místo: Tomáš Hrubiš,

Miroslav Pavlásek
2. místo: Cyril Hrubiš,

Martina Grebíková,
Nela Mazochová

3. místo: Tomáš Macura,
Dagmar Gajdůšková

Literární a výtvarné práce
budou součástí vernisáže uspořá-
dané k výročí osvobození naší
obce 5. května 1999 v sále na Hu-
ťařství.

MAL̄  JARNÍ KONCERT
V tomto školním roce mohla ve-

řejnost zhlédnout 16. 4. tohoto
roku již třetí úspěšné vystoupení
dětského pěveckého sboru ZŠ. Po
Vánočním koncertu a přehlídce
dětských pěveckých sborů ve
Frýdku–Místku se obecenstvu
představili zpěváci z 1.–9.ročníku
ZŠ působivým a zcela novým pro-
gramem. Součástí koncertu bylo
i vystoupení dívek, mladších i star-
ších, ve hře na zobcovou flétnu.

Jarní kvítí
DANIEL ŠENK, 5. TŘ. ZŠ

Na stráni u lesa vyrostl jarní květ.
Znám ho už více jak deset let.
Je krásný a bílý
jako lesní víly.
Jak vám krásně voní!
Hlavou myšlenky se honí.
Honem – ať už jsme venku –
mé mamince pro sněženku!

Pes Rek
ADAM SLADKÝ, 2. TŘ. ZŠ

Náš pes Rek
uteče hned
dírou v plotě.
Najdeme tě?

Běhá sem,
běhá tam
a za chvíli
přijde sám.

ZÁKLADNÍ ·KOLA KARLA SVOLINSKÉHO INFORMUJE

V MùSÍCI B¤EZNU A DUBNU PROBùHLA NA ·KOLE ¤ADA SOUTùÎÍ



OBECNÍ NOVINY STRANA 6 KVĚTEN 1999



OBECNÍ NOVINY STRANA 7 KVĚTEN 1999

âESK¯ SVAZ OCHRÁNCÒ P¤ÍRODY

HROZÍ EKOLOGICKÁ KATASTROFA ? 
Ministerstvo životního prostředí letos opět po-

skytlo naší ČSOP dotaci na likvidaci křídlatky a bol-
ševníku na katastru Obce Kunčice p. Ondřejníkem.

Na rozdíl od okolních obcí, kde se tyto invazní
rostliny pocházející z Kavkazu, Sachalinu a Japon-
ska zatím neomezeně šíří. Bolševník nepřežije rok
2000, avšak křídlatka nás se svými rozvětvenými
kořeny ještě několik let potrápí.

Po několikaletém boji s těmito zákeřnými vetřelci
jsme si v základní organizaci ochránců přírody ově-
řili nejúčinnější způsob likvidace s použitím hebri-
cidu ROUNDUP BIAKTIV. Jde o kombinaci mecha-
nického a chemického způsobu likvidace, která je
velice šetrná k životnímu prostředí a finančně
únosná. I když ROUNDUP BIAKTIV je dražší než
ROUNDUP KLASIK, GLYFOGAN nebo TOUCH-
DOWN, je jediný z hebricidů naprosto netoxický
vůči živočichům a člověku. Nedráždí jejich sliznici
ani pokožku. Nevadí, když se při postřiku dostane
na vodní hladinu a může se použít i k likvidaci plo-
voucích plevelů na rybnících a vodních nádržích.
Rostliny jej přijímají výhradně listy a stonky, asimi-
lací je rychle rozveden do ostatních orgánů rostli-
ny, včetně nejvzdálenější části kořenového systé-
mu. Neznečišťuje půdu a podzemní vody, je méně
toxický než kuchyňská sůl (1,7´), vitamín A nebo
Acylpyrin (5´).

Základem úspěchu při hubení křídlatky a bolšev-
níku je co nejvhodnější strategie, použité prostřed-

ky a taktika postupu zásahu. Lokality v areálu vod-
ních nádrží, v Kolibách nebo u silnice pod prodej-
nou Šodek jsou toho dokladem.

Podrobnější údaje o potřebné likvidaci jsou obsa-
hem videofilmu, který bude návodem pro všechny,
kdo s křídlatkou a bolševníkem dosud beznadějně
zápasí. Měl by vrátit odvahu všem, kteří ji ztratili při
pohledu na rozsáhlé porosty v povodí řek, kolem
komunikací, pastvin a železničních tratí.

V některých oblastech Moravy a Slezska jde sku-
tečně o obrovské mnohakilometrové porosty, kde
hromadění odumřelé biomasy způsobuje neprů-
chodnost koryta řeky.

Poškozuje hrazení toku rozrušováním zvětralého
betonu. Roste i v živičném podkladu. Zarůstáním
zorného pole snižuje bezpečnost provozu na silni-
cích a železnicích.

Její invazní šíření je v některých oblastech hroz-
bou ekologické pohromy.

ZO 68/01 ČSOP se znovu obrací na všechny obča-
ny Kunčic pod Ondřejníkem
a žádá o upozornění na porosty
křídlatky a bolševníku i na sou-
kromých pozemcích, o kterých
ještě nevíme.

Kontaktní adresy:
Český svaz ochránců přírody
ZO 68/04 tel. 0656/85 00 64
739 13 Kunčice pod Ondřejníkem, č. p. 235

Miloslav Šrubař, předseda ZO 68/01 ČSOP

Jarní počasí umožnilo obyvatelům naší obce udě-
lat pořádek na svých zahrádkách a poděkování
patří všem, kteří věnovali pozornost i svému okolí.

Uznání si zaslouží žáci a učitelé, kteří na úklidu
svého areálu a okolí školy odpracovali téměř 300
hodin. Další úklidové trasy našich žáků směřovaly
do různých částí obce.

Kroužek mladých ochránců přírody vedený paní
učitelkou Heryánovou uklízel část CHKO pod Sto-
lovou (30 hod.).

Kroužek MOP paní učitelky Halatové dělal pořá-
dek pod Ondřejníkem až po pension V. K. (30 hod).

Rybářský kroužek vedený Pavlem Kaduchem vy-
čistil všechny skříňové kontejnery kolem koupališ-
tě (30 hod.).

Registrovaní „MOPÍCI“ ještě dokončí úklid trasy
od točny po samoobsluhu (Šodek).

Žáci 6. a 9. třídy čistili potok z Ondřejníka kolem
školy (120 hod.).

Žáci 5., 7., 8., třídy dali do pořádku trasu od Hu-

DEN ZEMù JSME P¤IVÍTALI JARNÍM ÚKLIDEM



OBECNÍ NOVINY STRANA 8 KVĚTEN 1999

ťařství kolem hřiště k nádrži a pokračovali až k pro-
dejně pana Jurka. (180 hod.).

Řez a ošetření starých stromů na Žabáku, vyčiště-
ní dolní nádrže se záchranou obojživelníků –
ochránci přírody odpracovali více než 400 hodin.

Úspěšný byl závěr úklidu obce pod režijí obecní-
ho úřadu, na devíti místech plnili občané kontejne-
ry velkoobjemovým odpadem, na čtyřech odpa-
dem nebezpečným. Celodenní dozor na všech sta-
novištích zajišťovala komise životního prostředí
pana Zdeňka Strnadla (100 hod.). Když k tomu při-
počítáme hodiny členů místního Sboru dobrovol-
ných hasičů, kteří po celé obci sbírali železný šrot
a všech, kteří dopravili odpad na sběrná místa, jsou
to tisíce hodin, které jsme věnovali přírodě a vlast-
ně i svému zdraví.

Podařilo se nám zbavit umělohmotných a dalších
toxických materiálů, které by na černých skládkách
nebo při spalování ničily životní prostředí.

Miloslav Šrubař, ZO ČSOP



OBECNÍ NOVINY STRANA 9 KVĚTEN 1999

Sbor dobrovolných hasičů oslavil v loňském roce
100. výročí založení. Tím však jeho činnost neskončila.

V roce 1998 vznikly v obci 3 požáry (auto Liaz, za-
mořený sklep a půdní prostor soukromé chaty).
Dále hasiči vyjeli 7´ k hořícím kontejnerům. Aby
bylo možno vždy včas zasáhnout, musí být připra-
vena technika. Členové sboru se účastní různých
školení a speciálních výcviků.

Hasiči se také účastnili pohárových soutěží a ná-
mětových cvičení pořádaných v okolních obcích
i v naší vesnici. Pro ostatní občany uspořádali ta-
neční zábavu a diskotéku.

Velmi důležitou součástí sboru je kroužek mla-
dých hasičů. V loňském roce se účastnili soutěží,
které jsou zařazeny do celostátní hry „Plamen“
a soutěže „CTIF“, která se řídí mezinárodními pra-
vidly. Mimo tyto činnosti získali všichni členové
odbornost „Preventista“, někteří i „Kronikář“
a „Strojník“. Pravidelně se scházeli v hasičárně, kde
trénovali a učili se obsluhovat techniku. V červnu
absolvovali dvoudenní výšlap na Prašivou se spa-
ním pod širákem. Společně se staršími jeli na zá-
jezd do Jeseníků.

V letošním roce se opět zapojili do hry „Plamen“
– první část mají úspěšně za sebou. V současné
době jsou v okrese na 3. místě. Ovšem další nároč-
né soutěže je ještě čekají. Disciplíny jsou velmi roz-
manité – vázaní uzlů, hasičské útoky, střelba ze
vzduchovky, orientační běh i ošetření raněných.

Jak jste poznali, práce mladých hasičů je velmi
pestrá. Jestliže budou mít vaše děti zájem o tento
kroužek, rádi je přivítáme. Scházíme se každý čtvr-
tek v 16,00 hodin v hasičárně. výbor SDH

ZPRÁVA O âINNOSTI SBORU DOBROVOLN¯CH HASIâÒ KUNâICE P. OND¤EJNÍKEM

NEP¤EHLÉDNùTE – POZVÁNÍ

Klub Českých turistů v Kunčicích pod Ondřejní-
kem zve všechny příznivce turistiky a pohybu na

turistickou vycházku spojenou
se sportovním zápolením pro mládež.

Akce se uskuteční v sobotu 29. května 1999.

Sraz účastníků je v době od 8.30 u turistického
srubu nad vodní nádrží (tzv. Žabákem) – bude
označeno poutači.

Hromadný odchod účastníků je v 8.30 hod. od
srubu – předpokládaný návrat je u kratší trasy do
11.30 hod. u delší trasy do 12.00 hod. Návrat je opět
hromadný, zpět ke srubu u vodních nádrží v Kunči-
cích pod Ondřejníkem.

Kratší trasa: (vhodná pro rodiče s menšími dětmi)
budova srubu – okolo ČD pod viadukt směr Mara-
lův kopec – chatovištěm k obchodu potravin na
Maral. kopci – po žluté zn. směr Stolová – odboče-
ní do chatoviště a dále na spodní okrajovou cestu
Stolovou – rozcestí pod vodárnou v Trojanovicích –
zpět k prodejně potravin na Maral. kopci a dále
chodníkem ke srubu u vodních nádrží. Délka trasy:
8 km.

Delší trasa: (vhodná pro větší děti a milovníky pří-
rody) – budova srubu – okolo ČD směr pod Stolo-
vou a dále na Leopoldku – spodní okraj. cestou Sto-

PODùKOVÁNÍ
Sbor dobrovolných hasičů v Kunčicích pod

Ondřejníkem děkuje všem občanům, kteří při-
pravili železný šrot ke sběru.

Dále děkují za zapůjčení techniky těmto sou-
kromým zemědělcům:

panu Vladimíru Macurovi
panu Rudolfu Slaninovi
panu Vojtěchu Menšíkovi
panu Jaroslavu Koňařovi

výbor SDH

lovou k vodárně v Trojanovicích – prodejna na
Maral. kopci – místní komunikací k Huťařství –
srub u vodních nádr. Délka trasy: 12 km.

UPOZORNĚNÍ – uvedené trasy nebudou vyzna-
čeny, nutno dodržet čas odchodu!

V cíli u srubu čeká na účastníky akce malé občer-
stvení v podobě smažené vaječiny s příchutí jehličí,
nealkoholické nápoje, pro děti různé pamlsky
a ovoce.

Po posilnění a krátkém odpočinku budou násle-
dovat soutěživé hry pro děti, které budou odměně-
ny různými věcnými cenami a sladkostmi.

Organizační: – obě trasy povedou zkušení cvičite-
lé turistiky, na trasách bude zajištěno poskytnutí
základní první pomoci (doufejme, že nebude zapo-
třebí).

Pláštěnky, dobrou obuv, kamarády a dobrou nála-
du s sebou!

Zve výbor KČT
Kunčice pod Ondřejníkem

P. S.:
Další informace je
možno získat u manž.
Martiňákových
tel. 0656/85 02 74.



Kunčice pod Ondřejníkem 30. 4. 1999, ročník IX, číslo 5/99, šéfredaktor Jana Martináková, zástupce šéfredaktora Tomáš Hrubiš.
Obecní noviny vydává Obecní úřad v Kunčicích pod Ondřejníkem, povoluje OkÚ, referát kultury Frýdek–Místek: dne 14. 1. 1991,
Reg. zn. FMt 3. Uzávěrka každého čísla je vždy 25. dne předcházejícího měsíce. Cena inzerce: 2,50 Kč/cm2. — Adresa redakce:
Obecní úřad, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem, č. p. 569 — VÝTISK ZDARMA. — Vyrobila Beatris, Dobrá.

Oznamujeme zákazníkům, že byl
přestěhován

BUTIK – TEXTIL, ODĚVY, HRAČKY
z prodejny Jednota pod restaurací Skalka

o 100 m dále ve směru Čeladná
do rodinného domku (bývalá lékárna).

Nabízíme modelové i běžné halenky, sukně,
kalhoty, šaty, kostýmy, spodní prádlo

a veškerý textilní sortiment.

Otevřeno:
pondělí 8.30–11.30 hod.

úterý–pátek 8.30–11.30, 13.30–16.30 hod.
sobota 8.30–11.30 hod.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Hledám hodnou paní
k občasnému hlídání

sedmiměsíčního dítěte

Čeladná u nemocnice
tel. 0658/68 19 45

Prodám chatu s podkrovím a garáží
tel. 069 /695 10 73
Cena: 400 000 Kč

NABÍZÍM
spolupráci v oblasti povinného smluvního

ručení motorových vozidel.
Tel.+fax 0656/81 05 95

0602/57 76 35

Zn. ZAJÍMAVÉ FINANČNÍ PROVIZE

O Z N Á M E N Í
V pátek 30. 4. 1999 v oblasti Maralového

kopce se zaběhla fenka německého ovčáka,
stáří 10 měsíců, převážně černá se světle
hnědými packami, slyšící na jméno RITA,

měla stříbrný obojek, prosím o podání zprávy
na tel. č. 0655/425078

* zahradní a interierové
bazény

* příslušenství

* zastřešení bazénů

* sauny

* prodej na splátky

V L A D I M Í R  Ž Á R S K Ý
Sedlnice 179,  742 56 Sedlnice

tel./fax: 0656/745094, mobil: 0602/760130

F A  T R E B U N A
zahajuje prodej jarního a letního zboží

v prostorách „Maryčky“ č. p. 677
v těchto dnech: pátek a sobota 17—20 hod.
Ostatní dny na telefonické zavolání k večeru

tel. 0656/85 03 05

AGO VIDEO
VIDEOSLUŽBA:

Natáčíme svatby, bankety, narozeniny,
nemovitosti… — vše co se dá natočit.

V měsíci KVĚTNU natáčíme svatební obřady

ZDARMA
Zapůjčíme kameru na natočení svých miláčků,

dětí, rodiny, dovolené.
Přepisy videozáznamů:

VIDEO–8
S–VHS
VHS–C

VHS na kazety VHS

Přepis 8 mm filmů a diapozitivů na VHS
Rodinné album – fotografie na VHS.

Příjem zakázek:
pondělí – pátek 16.00–19.00 hod.

Je možné dojednat schůzku
na tel.č. 0656/8315 97

ONDREJ GALLA
Nádražní 747

744 01  FRENŠTÁT pod Radhoštěm

OBECNÍ NOVINY STRANA 10 KVĚTEN 1999


